Г осударственная регистрация
Иркутского института муниципальной
правовой информации

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
< /£ 'J /j? а Ш у

Иркутск

Об утверждении значений нормативных затрат на оказание
государственных услуг (выполнение работ) на единицу объема услуги
(работы) и коэффициентов выравнивания, применяемые при расчете

объема финансового обеспечения выполнения государственного задания
на оказание государственных услуг (выполнение работ), оказываемых

областными государственными бюджетными и автономными
учреждениями Иркутской области, в отношении которых министерство

спорта Иркутской области осуществляет функции и полномочия
учредителя

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области
от 31 декабря 2010 года № 348-пп «О реализации отдельных положений
Бюджетного кодекса Российской Федерации», Положением о министерстве
спорта Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства
Иркутской области от 16 марта 2016 года № 130-пп, руководствуясь статьей 21
Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить значения нормативных затрат на оказание
государственных услуг (выполнение работ) на единицу объема услуги (работы)
и коэффициентов выравнивания, применяемые при расчете объема
финансового обеспечения выполнения государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ), оказываемых областными
государственными бюджетными и автономными учреждениями Иркутской
области, в отношении которых министерство спорта Иркутской области
осуществляет функции и полномочия учредителя на 2025 год.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

Министр спорта Иркутской области П.А. Богатырев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к приказу министерства спорта

2024 года

ЗНАЧЕНИЯ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) НА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА УСЛУГИ (РАБОТЫ) И КОЭФФИЦИЕНТОВ ВЫРАВНИВАНИЯ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ РАСЧЕТЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
ВЫПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ ОБЛАСТНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ И АВТОНОМНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, В ОТНОШЕНИИ

КОТОРЫХ МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ

Н аименование
учреж дения

Наимнование услуг (работ)
Показатель, характеризующий
содержание государственной

услуги

Показатель, характеризующий
условия (формы ) оказания

государственной услуги

Натуральные
показатели

(объем)

Базовый
норматив, руб.

Отраслевой
коэфициент,
отражающий
содержание

услуги

Отраслевой
коэфициент,
отражающий
форму услуги

Территторналь
ный

коэффициент

К оэффициент
выравнивания

Нормативные затраты
на единицу услуги

(работы), руб.

Затрать! на уплату
налогов

Финансовое
обеспечение на

выполнение
государственного

задания, руб.
О ГБУ Д О  "СШ ОР
"Сибскана" Реализация дополнительных образовательны х

программ спортивной подготовки по
иеолимпийским видам спорта

Спортивная подготовка по
иеолимпийским видам спорта,

хоккей  с мячом
Этап начальной подготовки

355 148 401,50 1.24 0,25247 1,00 0.897465 41 695,30 14 801 830,00
О ГБУ Д О  "СШ ОР
"Сибскана" Реализация дополнительных образовательны х

программ спортивной подготовки по
иеолимпийским видам спорта

Спортивная подготовка по
иеолимпийским видам спорта,

хоккей с мячом

Учебно-тренировочны й этап (этап
спортивной специализации)

425 728 739,59 1.24 0,20877 1,00 0,395723 74 654,00 31 727 950,00
О ГБУ Д О  "СШ ОР
"Сибскана" Реализация дополнительных образовательны х

программ спортивной подготовки по
неолимпийским видам спорта

Спортивная подготовка по
иеолимпийским видам спорта,

хоккей с мячом

Этап соверш енствования
спортивного мастерства

26 691 905,48 1.24 1,00 1,00 О М  2426 353 846,15 9 200 000,00
О ГБУ Д О  "СШ ОР
"Сибскана" Реализация дополнительных образовательны х

программ спортивной подготовки по
неолимпийским видам спорта

Спортивная подготовка по
иеолимпийским видам спорта,

хоккей с мячом

Этап высш его спортивного
мастерства

38 599 377,58 1,24 1,00 1,00 0,223067 165 789,47 6 300 000.00
О ГБУ ДО "СШ ОР
"Сибскана" Реализация дополнительных образовательны х

программ спортивной подготовки по
олимпийским видам спорта

С портивная подготовка по
олимпийским видам спорта,

Горнолы ж ны й спорт
Этап начальной подготовки

48 264 189,66 1,00 0.25247 1,00 1,308757 87 294,04 4 190 114,00
О ГБУ ДО "СШ ОР
"Сибскана" Реализация дополнительных образовательны х

программ спортивной подготовки по
олимпийским видам спорта

С портивная подготовка по
олимпийским видам спорта,

Горнолы ж ны й спорт

Учебно-тренировочны й этап  (этап
спортивной специализации)

91 764 843,55 1,00 0,20877 1,00 0,283395 45 251,53 4 117 889,00
О ГБУ  Д О  "СШ ОР
"Сибскана"

Реализация дополнительных образовательны х
программ спортивной подготовки по
олимпийским видам спорта

Спортивная подготовка по
олимпийским видам спорта,

Горнолыж ный спорт

Этап соверш енствования
спортивного мастерства

1,25 955 360,56 1.00 1.00 1,00 0,883316 843 885,60 1 054 857,00
О ГБУ  Д О  "СШ ОР
"Сибскана" Реализация дополнительных образовательны х

программ спортивной подготовки по
олимпийским видам спорта

Спортивная подготовка по
олимпийским видам спорта,

К онькобеж ный спорт
Этап начальной подготовки

26 197 099,01 1,00 0,25247 1,00 1,453855 72 346,15 1 881 000,00
ОГБУ ДО "СШ ОР
"Сибскана"

Реализация дополнительны х образовательны х
программ спортивной подготовки по

С портивная подготовка по
олимпийским видам спорта,

У чебно-тренировочный этап  (этап
спортивной специализации) 31 748 687,13 1.00 0,20877 1,00 0,609681 95 295,16 2 954 150,00

ОГБУ Д О  "СШ О Р
"Сибскана"

реализация дополнительных ооразовательных
программ спортивной подготовки по

спортивная подготовка но
олимпийским видам спорта, Этап соверш енствования

спортивного мастерства 26 866 206,81 1,00 1,00 1,00 0,421565 365 162,62 9 494 228,00
ОГБУ ДО "СШ ОР
"Сибскана" Реализация дополнительны х образовательны х

программ спортивной подготовки по
олимпийским видам спорта

С портивная подготовка по
олим пийским видам спорта,

Конькобежный спорт

Этап высш его спортивного
мастерства

3 995 552,43 1,00 1,00 1,00 0,303014 301 666,67 905 000,00
ОГБУ ДО "СШ О Р
"Сибскана" Реализация дополнительны х образовательны х

программ спортивной подготовки по адаптивным
видам спорта

С портивная подготовка по спорту
лиц  с  интеллектуальными

наруш ениям и, Горнолыж ный
спорт

У чебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации)

25 764 843,55 0,76 0,20877 1,00 0,522070 63 355,28 1 583 882.00
ОГБУ ДО "СШ О Р
"Сибскана"

Организация и проведение официальных
физкультурных мероприятий

Региональны е Н а территории Российской
Ф едерации 18 1 355 287,35 0,60 1,00 1,00 0,072002 58 550,00 1 053 900,00

ОГБУ Д О  "СШ О Р
"Сибскана"

Обеспечение доступа к  объектам спорта - - 287 356,5 1 435,36 1,00 1,00 1,00 0,391188 561,50 161 349 400,00
О ГБУ  ДО С Ш О Р
"Спартак" Реализация дополнительны х образовательны х

программ спортивной подготовки по
олимпийским видам спорта

С портивная подготовка по
олим пийским видам спорта.

Д зю до
Этап начальной подготовки

215 151 773,67 1,00 0,25247 1,00 0,658941 25 249,51 6 663.53 5 435 308,39

О Г Б У Д О  СШ ОР
"Спартак"

Реализация дополнительны х оЬразовательных
программ спортивной подготовки по

Спортивная подготовка по
олимпийским видам спорта,

Учебно-тренировочны й этап (этап
спортивной специализации) 310 684 248,47 1,00 0,20877 1,00 0,659187 94 165,24 24 935,38 29 216 160,90

О ГБУ  Д О  СШ ОР
"Спартак"

Реализация дополнительны х образовательных
программ спортивной подготовки по

Спортивная подготовка по
олимпийским видам спорта,

Этап соверш енствования
спортивного мастерства 17 807 752,40 1,00 1,00 1,00 0,659364 532 603,00 5 300,66 9 059 551,59

О ГБУ "ЦСПСКИО"
Организация мероприятий по подготовке
спортивных сборных команд

Спортивные сборные команды
субъектов Российской Федерации

12 3 934 978,70 1,00 1,00 1,00 1,323480 5 207 866,67 62 494 400,00
О ГБУ "ЦСПСКИО" Организация и проведение официальных

спортивны х мероприятий
Всероссийские

Н а территории Российской
Федерации 38 1 644 086,78 0,70 1,00 1,00 0,109554 126 081,18 4  791 085,00

О ГБУ "ЦСПСКИО" Организация и проведение официальных
спортивных мероприятий

М ежрегиональные
Н а территории Российской

Федерации 40 1 644 086,78 0,50 1,00 1,00 0,086963 71 487,50 2 859 500,00
О ГБУ  "ЦСПСКИО" Организация и проведение официальных

спортивны х мероприятий
М еждународные

На территории Российской
Федерации 1 1 644 086,78 1,00 1,00 1,00 0,624055 1 026 000,00 1 026 000,00

О ГБУ "Ц С П С К И О " У частие в организации официальных спортивны х
мероприятий

Региональные
Н а территории Российской

Федерации 235 582 342,52 0,70 1,00 1,00 0,023991 9 779,64 2 298 215,00
ОГБУ "ЦСПСКИО" О беспечение участия спортивных сборных

команд в официальных спортивных
мероприятиях

- М еждународные
15 771 692,87 1,00 1,00 1,00 0,223707 172 633,33 2 589 500.00

О ГБУ "Ц С П С К И О " О беспечение участия спортивных сборных
команд в официальных спортивных
мероприятиях

- Всероссийские
299 771 692,87 0,75 1,00 1,00 0,278220 161 025,08 48 146 500,00

ОГБУ "ЦСПСКИО" О беспечение участия спортивных сборных
команд в официальных спортивных
мероприятиях

- М ежрегиональные
83 771 692,87 0,80 1,00 1,00 0,221841 136 954,22 11 367 200,00

ОГБУ "ЦСПСКИО" Организация и обеспечение подготовки
спортивного резерва -

Н а территории Российской
Федерации 5 777 1 933,65 1.00 1,00 1,00 0,356298 688,96 3 980 100,00

О ГБУ  "ЦСПСКИО"

Организация мероприятий по научно-
методическому и медико-биологическому
обеспечению  спортивных сборны х команд
И ркутской области

Комплексное научно-
методическое и медико

биологическое обеспечение
спортсменов сборных команд

Иркутской области

-

300 15 983,30 1,00 1,00 1,00 0,452514 7 232,67 2  169 800,00
О ГБУ "Ц С П С К И О " Организация мероприятий по научно-

методическому и медико-биологическому
обеспечению  спортивных сборны х команд
И ркутской области

П роведение функциональных
тестирований спортсменов
сборных команд Иркутской

области 250 7 695,86 1,00 1,00 1,00 2,021450 15 556,80 3 889 200,00

О Г БП О У тУ О Р
Реализация образовательных программ среднего
профессионального образования -  программ
подготовки специалистов среднего звена

49.00.00 Физическая культура и
спорт

очная

135 198 314,20 1.00 1,00 1,00 1,679136 332 996,56 15 365,05 44 969 900,00

О Г БП О У тУ О Р Организация отдыха детей и молодеж и -
в каникулярное время с

круглосуточным пребыванием 13 272 1 305,59 1.00 1,00 1,00 0,708896 925,53 12 283 600,00

О ГБП О У тУ О Р

Организация и проведение физкультурных и
спортивных мероприятий в рамках
В сероссийского физкультурно-спортивного
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО )

- -

1 1 355 287,35 1,00 1,00 1,00 0,044419 60 200,00 60 200,00

О ГБП ОУт УО Р
Реализация дополнительных образовательны х
программ спортивной подготовки по
олимпийским видам спорта

Спортивная подготовка по
олимпийским видам спорта.

Д зю до

Этап соверш енствования
спортивного мастерства

10 807 752,40 1,00 1,00 1,00 0,301196 243 292,11 2 432 921,07

О ГБП О У т УОР
Реализация дополнительных образовательны х
программ спортивной подготовки по
олимпийским видам спорта

Спортивная подготовка по
олимпийским видам спорта,

Д зю до

Этап высш его спортивного
мастерства

4 976 966,86 1,00 1,00 1,00 0,394242 385 161,15 1 540 644,61

О ГБП ОУт УОР
Реализация дополнительных образовательны х
программ спортивной подготовки по
олимпийским видам спорта

Спортивная подготовка по
олимпийским видам спорта, Бокс

Этап соверш енствования
спортивного мастерства

11 726 272,19 1,00 1,00 1,00 0,127158 92 351,28 1 015 864,12

О ГБП ОУт УО Р
Реализация дополнительных образовательны х
программ спортивной подготовки по
олимпийским видам спорта

Спортивная подготовка по
олимпийским видам спорта,

Спортивная борьба

Этап соверш енствования
спортивного мастерства

4 694 213,90 1.00 1,00 1,00 0,418514 290 538,52 1 162 154,10

О ГБП О У тУ О Р
Реализация дополнительны х образовательных
программ спортивной подготовки по
олимпийским видам спорта

Спортивная подготовка по
олимпийским видам спорта,

Л ы ж ны е гонки

У чебно-тренировочный этап (этап
спортивной специализации)

8 748 285,20 1,00 0,20877 1,00 0,403580 63 046,99 504 375,93

О ГБП О У тУ О Р
Содержание (эксплуатация) имущества,
находящегося в государственной
(муниципальной) собственности

- -

332 232 128,40 1,00 1,00 1,00 0.778562 99,97 737 334,86 33 949 700.00

О ГБП О У тУ О Р
Организация и проведение официальных
физкультурных мероприятий

Региональны е
На территории Российской

Федерации б 1 355 287.35 0,70 1,00 1,00 0.341730 324 200,00 1 945 200,00
О ГА У "ЦРСИ"

Обеспечение доступа к объектам спорта - - 1 249 469 1 435,36 1,00 1,00 1,00 0.065581 94,13 117 616 100,00
О ГБУ  РМ Ц
РФ КиСИО Реализация дополнительны х профессиональных

программ повы ш ения квалификации - Очно-заочная
8 208 81,53 1,00 1,00 1,00 0.378961 30,90 253 600,00

О ГБУ  РМ Ц
РФ КиСИО

Организация и проведение официальных
физкультурных мероприятий

Всероссийские
Н а территории Российской

Федерации 11 1 355 287,35 0,8 1,00 1,00 0.167667 181 789,57 1 999 685,28
О ГБУ  РМ Ц
РФ КиСИО

Организация и проведение официальных
физкультурных мероприятий

М ежрегиональные
Н а территории Российской

Федерации 1 1 355 287,35 0,70 1,00 1,00 0,167667 159 065,87 159 065,87
О ГБУ  РМ Ц
РФ КиСИО

Организация и проведение официальных
физкультурных мероприятий

Региональны е
Н а территории Российской

Федерации 29 1 355 287,35 0,60 1,00 1,00 0,161566 131 381,03 3 810 050.00
О ГБУ  РМ Ц
РФ КиСИО Организация и проведение официальных

физкультурных мероприятий

Всероссийские, с участием
инвалидов и лиц  с

ограниченными возможностями
здоровья

Н а территории Российской
Федерации

4 1 355 287,35 0,8 1,00 1,00 0.108016 117114,17 468 456,70
О ГБУ  РМ Ц
РФ КиСИО Организация и проведение официальных

физкультурных мероприятий

Региональные, с участием
инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями
здоровья

Н а территории Российской
Федерации

23 1 355 287,35 0,60 1,00 1,00 0.108016 87 835,63 2 020 219,51
О ГБУ  РМ Ц
РФ КиСИО Организация и проведение официальных

физкультурных мероприятий

М ежрегиональные, с участием
инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями
здоровья

Н а территории Российской
Федерации

1 1 355 287,35 0,70 1,00 1,00 0.643325 610 323,00 610 323.00
О ГБУ  РМ Ц
РФКиСИО

Пропаганда физической культуры, спорта и
здорового образа жизни - - 12 2 599 164,16 1,00 1,00 1,00 1.045500 2 717 425,00 32 609 100.00

ОГБУ РМ Ц
РФКиСИО

Организация и проведение физкультурных и
спортивных мероприятий в рамках
Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса Т о т о в  к труду и обороне" (ГТО)

- -

4 1 355 287,35 0,80 1,00 1,00 0.269223 291 900,00 1 167 600,00
ОГБУ РМ Ц
РФКиСИО

Организация и проведение спортивно-
оздоровительной работы по развитию
физической культуры и спорта среди  различных
групп населения

- -

970 59 309,35 1,00 1,00 1,00 0,119190 7 069,07 6 857 000,00